
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao 
Exmo. Sr. Valcione de Sousa Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

Nesta, 

Senhor Secretário, 

IPirsioc. 
o

esso _101/5o 
F  

0-it--20.-9 i 

:Rubrica: C,Jr ---.. .

Solicito de vossa Excelência autorização para realização da Intenção de Registro 
de Preços, comunicando, assim, os demais órgãos e entidades municipais, para que se 
manifestem no prazo previamente estabelecido, sobre a abertura de Processo Licitatório, o 
mesmo objetivando o Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e 
protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar - MA, 31 de agosto de 2021. 

- 
) 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
Diretor de Departamento de Saúde 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

1Processo405001-1,4or97, 
Fls.. o 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS Rubrica: ç fr

 ESPECIFICAÇÃO QNT PNEUS 

1 PNEU 175/65 R14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 24 

2 PNEU 175/70 R 14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 24 

3 PNEU 225/75 R 16, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 24 

4 PNEU 265/65 R 17, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 24 

Bom Lugar - MA, 31 de agosto de 2021. 

J&jSL 4•11.2. 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
Diretor de Departamento de Saúde 



• 

fflaffilia• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 057/2021 DE 10 DE JANEIRO DE 2021 

g 

A Prefeita do ün í io a--- ----e-Som Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Nomear o Sr: LEONE FARIAS DE OLIVEIRA, CPF: 003.042.093-84 e RG: 
—3820105 SSP/MA, para exercer o Cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de 
.jos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

- Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

2: c dia Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 10 de janeiro de 

Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. municipiobomlugarPgmaii.com - site: www.bomiugar.ma.gov.br 



foN 

açt,. 

BOM 
,GAR 

DOM 
ESTADO DO MARANH " ss°:34."" 19° 7̀1W. o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BQMLU ARt5;)--

TIVO Ano 1- Edição N° 10 de 5 de Fevereiro de 2021 

ARIA N° 054/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
.1:aranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

,Jiunicipio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear a Sra: EMANOELLY BORRALHO DE SOUSA, CPF: 
039.198.763-18 e RG: 0306877420068 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 
3°- Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no 
Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

TARIA N° 055/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
Jranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
'pio RESOLVE:  Art. 1°. - Nomear a Sra: ADRIELE ARAUJO DAMASCENO, CPF: 

573-18 e RG: 048198082013-1 SESP/MA, para exercer o Cargo de COORDENADOR DE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em 
.Jste Município, a partir desta data. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

- revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da 
uinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 

,lariene Silva Miranda Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 056/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município.RESOLVE:  Art. 1°. - Nomear a Sra: ANA CAROLINA RODRIGUES MARQUESL CPF: 

di 045.122.493-03 e RG: 026214132003-4 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DA DIVISA() DE 
w  SANEAMENTO BÁSICO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano 

de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na 
forma da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro 

2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

• RIA N° 057/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
ão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
'ESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: LEONE FARIAS DE OLIVEIRA, CPF: 003.042.093-84 e 
3820105 SSP/MA, para exercer o Cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, 
a partir desta data. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

_,Jas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 is 

www.bomiugar.ma.gov.bildiariooficiaU?1d=926 

aDOM Pagina(s) 8 de 19 



• 

.„„.,... 
BOM 

4. LUGAR 
DOM 

ESTADO DO MARANHtessoW_Ggoe3-1,90,)1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE B 'LUGAR °g 

ECUTIVO Ano 1 - Edição N° 10 de 5 de Fevereiro de 2021 

' nicipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.Marlene Silva 
feita Municipal 

RIA N° 058/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
iranhão. no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

,,ipio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: EMANOEL LEONARDO VALE SILVA, CPF: 
,J40.290.793-00 e RG: 026165082003-4 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
CONVENIOS E PROJETOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,conforme Plano 
de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na 
forma da Lei.Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro 
de 2021.Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 059/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
-ipio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: ERIVAN LEITE MIRANDA, CPF: 316.747.472-68 e RG: 

-)222019-4 SESP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 
ORTO E LAZER - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER, conforme Plano de 

-,m Comissão, deste Município, a partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
revogadas as disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma 

nete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
e Silva Miranda Prefeita Municipal 

ARIA N° 060/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
viaranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

unicipio.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear o Sr: JOSE OLIVEIRA CESAR, CPF: 007.423.453-60 e RG: 
023945242002-9 SESP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a 
partir desta data.Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.Gabinete da Prefeita 
Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

"ORTARIA N° 061/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
: 13ranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

pro.RESOLVE:Art. 1°. - Nomear a Sra: DANNIELLE BORGES MIRANDA DE ALENCAR, CPF: 
.3 773-81 e RG: 000120422899-7 SESP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR DE 

TE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em 
-leste Município, a partir desta data. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
revogadas as disposições em contrário.Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da 

.Le da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
• ene Silva Miranda Prefeita Municipal 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 1:1 'El 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=926 J:1"• 

Página(s) 9 de 19 


